
                                                                   ΑΔΑ:  

C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\AZXX0M2R\ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΟΜΑ∆ΩΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΡΟΤΥΠΩΝ 

ΟΛΟΚΗΡΩΜΕΝΗΣ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ.doc 
1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑΤΑ: 

α) ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΩΝ 
β) ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΕΙΔΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 
γ) ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

δ) ΒΙΟΛΟΓ. ΚΑΙ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ 
Πληροφορίες:  Παν. Κώστας, Ευθ. Κύρκος,  
                            Παν. Θεοδωρής, Ιωαν. Καγιάς 
Τηλέφωνο:    210 928 7217-7236-7225-7223 
Ταχ. Δ/νση:   Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κωδ.:   176 71 – ΑΘΗΝΑ 
TELEFAX:   210 92 12 090 

 

 

 
Αθήνα,    11 - 04  - 2012 
 
Αριθ. Πρωτ.: 4012/45395 
 
 

ΠΡΟΣ: Όπως Π.Δ. 
ΚΟΙΝ: ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

 

Θέμα: «Πρόγραμμα κατάρτισης προτύπων Ολοκληρωμένης  
           Φυτοπροστασίας στις καλλιέργειες». 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις: 

   α) Του Π.Δ. 110/2011 «Διορισμός Αντιπροέδρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α/243). 

   β) Του Π.Δ. 402/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου Γεωργίας» (Α/187), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

   γ) Της αριθ. 188763/10-10-2011 (Β/2284) Απόφασης Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «Σύσταση Οργανισμού ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ – ΔΗΜΗΤΡΑ 

και συγχώνευση εποπτευόμενων από το ΥΠΑΑΤ νομικών προσώπων». 

   δ) Του Ν. 4160/1929 (Α/198) «Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο». 

   ε) Του Ν. 3852/7-6-2010 (Α/87) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Ν. 4036/2012 (Α/8) « Διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις», ο οποίος ενσωματώνει και τις διατάξεις της Οδηγίας 

αριθ. 2009/128/ΕΚ της 21-10-2009 (L 309/71) «Σχετικά με την κοινή θέση του Συμβουλίου 

που αφορά τον καθορισμό πλαισίου Κοινοτικής δράσης με σκοπό την επίτευξη της 

ορθολογικής χρήσης των γεωργικών φαρμάκων», και ειδικότερα το άρθρο 28  

ΑΔΑ: Β4Ω3Β-20Ε



                                                                   ΑΔΑ:  

C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\AZXX0M2R\ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΟΜΑ∆ΩΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΡΟΤΥΠΩΝ 

ΟΛΟΚΗΡΩΜΕΝΗΣ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ.doc 
2 

«Ολοκληρωμένη Φυτοπροστασία» και το Παράρτημα Δ΄ «Γενικές αρχές Ολοκληρωμένης 

Φυτοπροστασίας» του ως άνω Νόμου. 

3. Τον Καν. αριθ. 1107/2009 (L 309/1) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 21-10-2009, σχετικά με την «Διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά 

και ειδικότερα τα άρθρα 31 και 55 αυτού». 

4. Την Πρόταση Κανονισμού του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη 

στήριξη της Αγροτικής Ανάπτυξης ( ΕΓΤΑΑ) για την περίοδο 2014-2020 (COM (2011) 

627/19-10-2011), και ειδικότερα τα άρθρα 29, 30 (Ενισχύσεις για τη γεωργία, το 

περιβάλλον και το κλίμα – βιολογική γεωργία). 

5. α) Την υποχρέωση εφαρμογής των Γενικών αρχών Ολοκληρωμένης Φυτοπροστασίας το 

αργότερο μέχρι 1-1-2014, σύμφωνα με το άρθρο 28 του Ν. 4036/2012 και, 

β) Ότι σύμφωνα με τον ανωτέρω Νόμο το ΥΠΑΑΤ διασφαλίζει την θέσπιση κατάλληλων 

κινήτρων εφαρμογής Ειδικών Κατευθυντήριων Γραμμών Ολοκληρωμένης 

Φυτοπροστασίας επί εθελοντικής βάσεως από τους παραγωγούς, τις οποίες μπορούν 

να καταρτίσουν Δημόσιες Υπηρεσίες ή Οργανώσεις που αντιπροσωπεύουν 

επαγγελματίες χρήστες. 

6. α) Ότι οι περιγραφόμενες στο Παράρτημα Δ΄ «Γενικές Αρχές Ολοκληρωμένης 

Φυτοπροστασίας» του Ν. 4036/2012 δεν ενδείκνυνται να εφαρμοστούν στο σύνολό 

τους κατά οριζόντιο, ενιαίο και γενικό τρόπο σε όλες τις καλλιέργειες, ή ομάδα 

καλλιεργειών, καθόσον κάθε καλλιέργεια διέπεται από ιδιαίτερα γενετικά και 

αγροβιολογικά χαρακτηριστικά, οι δε επιβλαβείς και επωφελείς οργανισμοί 

εμφανίζουν διαφοροποιημένη εξέλιξη σε κάθε καλλιέργεια και ότι πρέπει να 

προσδιοριστούν ανά καλλιέργεια οι επιλογές οι οποίες διέπονται από τις Γενικές 

Αρχές Ολοκληρωμένης Φυτοπροστασίας. 

        β) Ότι είναι αναγκαία η κατάρτιση και θέσπιση προτύπων Ολοκληρωμένης 

Φυτοπροστασίας ανά καλλιέργεια στα οποία κατά τρόπο διακριτό να 

περιλαμβάνουν:  

              i. Τις επιλογές υποχρεωτικής εφαρμογής οι οποίες διέπονται από τις Γενικές Αρχές 

Ολοκληρωμένης Φυτοπροστασίας, ως άνω και, 

                 ii. Τις επιλογές εθελοντικής εφαρμογής οι οποίες διέπονται από τις Ειδικές 

Κατευθυντήριες Γραμμές Ολοκληρωμένης Φυτοπροστασίας, ως άνω. 

7.  Ότι μπορούν να καταρτίσουν τα παραπάνω πρότυπα οι αρμόδιες Δημόσιες Υπηρεσίες 

και εν προκειμένω τα στελέχη των παρακάτω Δημοσίων Υπηρεσιών και Υπηρεσιών 

ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ δημοσίου συμφέροντος, οι οποίες ερευνούν και εφαρμόζουν την 

φυτοπροστασία, με επισπεύδουσα την αρμόδια Υπηρεσία Δ/νση Προστασίας Φυτικής 

Παραγωγής του ΥΠ.Α.Α. & Τροφίμων: 

    α) Η Δ/νση Προστασίας Φυτικής Παραγωγής και τα (8) οκτώ Περιφερειακά Κέντρα 

Προστασίας Φυτών και Ποιοτικού Ελέγχου (ΠΚΠΦ & ΠΕ), σύμφωνα με το Π.Δ. 

402/1998 (187 
 
Α). 

    β) Τα Ινστιτούτα Προστασίας Φυτών και τα κατά καλλιέργεια Ινστιτούτα του φορέα 

«Ελληνικός Γεωργικός Οργανισμός – ΔΗΜΗΤΡΑ», σύμφωνα με την Υπουργική 

Απόφαση αριθ. 188763/10-10-2011 (Β/2284). 

    γ) Το Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο (Μ.Φ.Ι.), σύμφωνα με τον Ν. 4160/1929 

(Α/198).  

    δ) Οι Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειακών Ενοτήτων της 

Χώρας, σύμφωνα με τον Ν. 3852/2010 (Α/87) και τους οικείους Οργανισμούς των 

Περιφερειών της Χώρας. 

ΑΔΑ: Β4Ω3Β-20Ε



                                                                   ΑΔΑ:  

C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\AZXX0M2R\ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΟΜΑ∆ΩΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΡΟΤΥΠΩΝ 

ΟΛΟΚΗΡΩΜΕΝΗΣ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ.doc 
3 

8. α) Την από 23-12-2010 εισήγηση της Δ/νσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 

«Προπαρασκευαστικές Δράσεις Ολοκληρωμένης Φυτοπροστασίας», εγκριθείσα από 

τον Γεν. Γραμματέα του ΥΠΑΑΤ κ. Γ. Κανελλόπουλο. 

β) Την αριθ 98457/24-6-2011 Πρόσκληση του Υπ.Α.Α. & Τροφίμων προς το στελεχιακό 

επιστημονικό προσωπικό των παραπάνω Υπηρεσιών, για την εθελοντική προσφορά 

εργασίας στην κατάρτιση οδηγιών ολοκληρωμένης φυτοπροστασίας ανά καλλιέργεια 

η τομέα. 

9. Το ενδιαφέρον που υπέδειξε ικανός αριθμός εξειδικευμένων στη φυτοπροστασία και 

απασχολούμενων  στην έρευνα στελεχών καθώς και στην εφαρμογή προγραμμάτων 

φυτοπροστασίας, στα πλαίσια των υπηρεσιακών καθηκόντων καθώς και τις 

ιεραρχήσεις των καλλιεργειών προτίμησης, για προσφορά εργασίας χωρίς πρόσθετη 

αμοιβή. 

10. α) Την αριθ. 3006/10907/27-1-2012 Απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης εις βάρος 

του Τ.Γ.Κ. – 01-Ε.Φ. 110 ΚΑΕ 2499 οικονομικού έτους 2012 επιχορήγησης του ΕΛΓΟ 

– ΔΗΜΗΤΡΑ, όπως εγκρίθηκε από την ΥΔΕ και καταχωρήθηκε με α/α 244 στο βιβλίο 

εγκρίσεων και εντολών και την αριθ. 6406/24263/29-2-2012 Απόφαση έγκρισης 

διάθεσης της πίστωσης από το Τ.Γ.Κ.. 

β) Την αριθ. 3007/10909/27-1-2012 Απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης εις βάρος 

του Τ.Γ.Κ. – 01-Ε.Φ. 110 ΚΑΕ 2492 οικονομικού έτους 2012 επιχορήγησης των 

αναφερομένων Περιφερειακών Ενοτήτων των Περιφερειών, όπως εγκρίθηκε από 

την ΥΔΕ και καταχωρήθηκε με α/α 245 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών και την 

αριθ. 6400/24249/29-2-2012 Απόφαση έγκρισης διάθεσης της πίστωσης από το 

Τ.Γ.Κ.. 

γ) Την αριθ. 3008/10911/27-1-2012 Απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης εις βάρος 

του Τ.Γ.Κ. – 01-Ε.Φ. 110 ΚΑΕ 2492 οικονομικού έτους 2012 επιχορήγησης του 

Μπενάκειου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου, όπως εγκρίθηκε από την ΥΔΕ και 

καταχωρήθηκε με α/α 246 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών και την αριθ. 

6405/24262/29-2-2012 Απόφαση έγκρισης διάθεσης της πίστωσης από το Τ.Γ.Κ.. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Α. Συγκροτούμε τις παρακάτω επιστημονικές ομάδες, οι οποίες θα προβούν στην 

κατάρτιση των αρχικών προτύπων Ολοκληρωμένης Φυτοπροστασίας των 

καλλιεργειών, σύμφωνα με τις στοχεύσεις του Ν. 4036/2012 (Α/8):  

 

1)       1η Ομάδα – Ακτινίδιο 
 Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

α Μυλωνάς Παναγιώτης Γεωπόνος, MSc/PhD Μ.Φ.Ι. 

β Λαΐδου Ιωάννα Γεωπόνος, MSc Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Θεσ/νίκης 

γ Παπαχρήστος Δημήτριος Γεωπόνος, MSc/PhD Μ.Φ.Ι. 

δ Μιχαηλάκης Αντώνιος Γεωπόνος, PHD/MPhD Μ.Φ.Ι. 

 

2)       2η Ομάδα – Αμπέλι 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

α Μόσχος Θεόδωρος Γεωπόνος, PhD Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Μαγνησίας 

β Ράπτης Δημήτριος Γεωπόνος, PhD Δ/νση Αγροτ. Οικον. Έβρου 

γ Υφούλης Αντώνιος Γεωπόνος, MSc/PhD Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Θεσ/νίκης 

ΑΔΑ: Β4Ω3Β-20Ε



                                                                   ΑΔΑ:  

C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\AZXX0M2R\ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΟΜΑ∆ΩΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΡΟΤΥΠΩΝ 

ΟΛΟΚΗΡΩΜΕΝΗΣ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ.doc 
4 

δ Τσαγκαράκη Αναστασία Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Προστ. Φυτών Ηρακλείου 

ε Λιγοξυγκάκης Ελευθέριος Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Προστ. Φυτών Ηρακλείου 

στ Αδαμόπουλος Ιωάννης Γεωπόνος Ινστιτ. Προστ. Φυτών Βόλου 

ζ Μιχαηλάκης Αντώνιος Γεωπόνος, PHD/MPhD Μ.Φ.Ι. 

η Μυλωνάς Παναγιώτης Γεωπόνος, MSc/PhD Μ.Φ.Ι. 

θ Μπαγκής Νικόλαος Γεωπόνος Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Ηρακλείου 

 

3)       3η Ομάδα – Βαμβάκι 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

α Ζαρταλούδης Ζώης Γεωπόνος, PhD ΚΕΠΠΥΕΛ Ν. Μουδανιών 

β Καπαξίδη Ελευθερία Γεωπόνος, PhD Μ.Φ.Ι. 

γ Καλύβας Απόστολος Γεωπόνος, PhD Ινστιτ. Βαμβ. & Βιομ. Φυτών 

Θεσ/νίκης 

δ Σαχίνογλου Αναστασία Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Προστ. Φυτών Βόλου 

ε Καραμαούνα Φιλίτσα Γεωπόνος, PhD Μ.Φ.Ι. 

στ Ρήγας Κωνσταντίνος Γεωπόνος, MSc Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Αχαΐας 

ζ Μαρκόπουλος Θεόδωρος Γεωπόνος Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Καβάλας 

η Βενέτη Γεωργία Γεωπόνος Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Καβάλας 

θ Κώστας Παναγιώτης Γεωπόνος, MSc Δ/νση Προστ. Φυτικής Παραγωγής 

 

4)       4η Ομάδα – Ελιά 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

α Ζαρταλούδης Ζώης Γεωπόνος, PhD ΚΕΠΠΥΕΛ Ν. Μουδανιών 

β Μπαλωμένου Διαμάντω Γεωπόνος Π.Κ.ΠΦ. & Π.Ε. Αργολίδας 

γ Κώστας Παναγιώτης Γεωπόνος, MSc Δ/νση Προστ. Φυτικής Παραγωγής 

δ Βαρίκου Κυριακή Γεωπόνος, PhD Ινστιτ. Υποτρ. Φυτών & Ελαίας 

Χανίων 

ε Καλαϊτζάκη Αργυρώ Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Υποτρ. Φυτών & Ελαίας 

Χανίων 

στ Λιγοξυγκάκης Ελευθέριος Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Προστ. Φυτών Ηρακλείου 

ζ Σκλαβούνος Αθανάσιος Γεωπόνος, PhD Υπ.Α.Α. & Τροφίμων 

η Υφούλης Αντώνιος Γεωπόνος, MSc/PhD Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Θεσ/νίκης 

θ Πάττας Αναστάσιος Γεωπόνος Δ/νση Αγροτ. Οικον. Μεσσηνίας 

ι Μυλωνάς Παναγιώτης Γεωπόνος, MSc/PhD Μ.Φ.Ι. 

ια Παρασκευόπουλος Αντώνιος Γεωπόνος Δ/νση Αγροτ. Οικον. Τριφυλίας 

 

5)       5η Ομάδα – Εσπεριδοειδή 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

α Μπαλωμένου Διαμάντω Γεωπόνος Π.Κ.ΠΦ. & Π.Ε. Αργολίδας 

β Μιχαηλάκης Αντώνιος Γεωπόνος, PHD/MPhD Μ.Φ.Ι. 

γ Παπαχρήστος Δημήτριος Γεωπόνος, MSc/PhD Μ.Φ.Ι. 

δ Καπαξίδη Ελευθερια Γεωπόνος, PhD Μ.Φ.Ι. 

ε Βαρίκου Κυριακή Γεωπόνος, PhD Ινστιτ. Υποτρ. Φυτών & Ελαίας 

Χανίων 

στ Γάτσιος Αναστάσιος Γεωπόνος Δ/νση Αγροτ. Οικον. Πρέβεζας 

ζ Καλαϊτζάκη Αργυρώ Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Υποτρ. Φυτών & Ελαίας 

Χανίων 

η Μανουσόπουλος Ιωάννης Γεωπόνος, PhD/M PhD Ινστιτ. Προστ. Φυτών Πατρών 

θ Τσαγκαράκη Αναστασία Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Προστ. Φυτών Ηρακλείου 

ι Βλαχάκης Μαρίνος Γεωπόνος Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Ηρακλείου 

ΑΔΑ: Β4Ω3Β-20Ε



                                                                   ΑΔΑ:  

C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\AZXX0M2R\ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΟΜΑ∆ΩΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΡΟΤΥΠΩΝ 

ΟΛΟΚΗΡΩΜΕΝΗΣ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ.doc 
5 

 

6)     6η Ομάδα – Μηλιά 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

α Βλειώρας Σπυρίδων Γεωπόνος Π.Κ.ΠΦ. & Π.Ε. Μαγνησίας 

β Ρούμπου Άρτεμις Γεωπόνος, MSc Ινστιτ. Προστ. Φυτών Βόλου 

γ Σαχίνογλου Αναστασία Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Προστ. Φυτών Βόλου 

δ Μαρνασίδης Συμεών Γεωπόνος, MSc Δ/νση Αγροτ. Οικον. Πέλλας 

ε Λαΐδου Ιωάννα Γεωπόνος, MSc Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Θεσ/νίκης 

στ Υφούλης Αντώνιος Γεωπόνος, MSc/PhD Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Θεσ/νίκης 

ζ Τζελεμπής Δημήτριος Γεωπόνος Δ/νση Αγροτ. Οικον. Πέλλας 

 

7)      7η Ομάδα – Κυδωνιά 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

α Ρούμπου Άρτεμις Γεωπόνος, MSc Ινστιτ. Προστ. Φυτών Βόλου 

β Σαχίνογλου Αναστασία Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Προστ. Φυτών Βόλου 

γ Βλειώρας Σπυρίδων Γεωπόνος Π.Κ.ΠΦ. & Π.Ε. Μαγνησίας 

δ Μαρνασίδης Συμεών Γεωπόνος, MSc Δ/νση Αγροτ. Οικον. Πέλλας 

 

8)      8η Ομάδα – Αχλαδιά 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

α Λαΐδου Ιωάννα Γεωπόνος, MSc Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Θεσ/νίκης 

β Σαχίνογλου Ιωάννα Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Προστ. Φυτών Βόλου 

γ Ρούμπου Άρτεμις Γεωπόνος, MSc Ινστιτ. Προστ. Φυτών Βόλου 

δ Μόσχος Θεόδωρος Γεωπόνος, PhD Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Μαγνησίας 

ε Μαρνασίδης Συμεών Γεωπόνος, MSc Δ/νση Αγροτ. Οικον. Πέλλας 

στ Υφούλης Αντώνιος Γεωπόνος, MSc/PhD Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Θεσ/νίκης 

ζ Τζελεμπής Δημήτριος Γεωπόνος Δ/νση Αγροτ. Οικον. Πέλλας 

η Πέτκου Δημήτριος Γεωπόνος, MSc/PhD Δ/νση Αγροτ. Οικον. Πέλλας 

 

9)     9η Ομάδα –  Αμυγδαλιά 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

α Αδαμόπουλος Ιωάννης Γεωπόνος Ινστιτ. Προστ. Φυτών Βόλου 

β Λίλης Κωνσταντίνος Γεωπόνος Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Καβάλας 

γ Ηλιάδου Μαρία Γεωπόνος Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Καβάλας 

δ Σγουρού-Καραγιάννη 

Ειρήνη 

Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Φυλ/λων Δεντρ. Νάουσας 

ε Μαρκόπουλος Θεόδωρος Γεωπόνος Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Καβάλας 

στ Πυργιώτη Δήμητρα Γεωπόνος Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Καβάλας 

 

10)     10η Ομάδα – Φυστικιά 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

α Λιγοξυγκάκης Ελευθέριος Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Προστ. Φυτών Ηρακλείου 

β Μόσχος Θεόδωρος Γεωπόνος, PhD Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Μαγνησίας 

γ Αδαμόπουλος Ιωάννης Γεωπόνος Ινστιτ. Προστ. Φυτών Βόλου 

 

11)     11η Ομάδα – Ροδακινιά 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

α Μιχαηλάκης Αντώνιος Γεωπόνος, PHD/MPhD Μ.Φ.Ι. 

β Τζελεμπής Δημήτριος Γεωπόνος Δ/νση Αγροτ. Οικον. Πέλλας 

γ Γαϊτάνης Γεώργιος Γεωπόνος Δ/νση Αγροτ. Οικον. Πέλλας 

ΑΔΑ: Β4Ω3Β-20Ε



                                                                   ΑΔΑ:  

C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\AZXX0M2R\ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΟΜΑ∆ΩΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΡΟΤΥΠΩΝ 

ΟΛΟΚΗΡΩΜΕΝΗΣ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ.doc 
6 

 

Δ Μυλωνάς Παναγιώτης Γεωπόνος, MSc/PhD Μ.Φ.Ι. 

ε Σγουρού-Καραγιάννη 

Ειρήνη 

Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Φυλ/λων Δεντρ. Νάουσας 

στ Βλειώρας Σπυρίδων Γεωπόνος Π.Κ.ΠΦ. & Π.Ε. Μαγνησίας 

ζ Υφούλης Αντώνιος Γεωπόνος, MSc/PhD Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Θεσ/νίκης 

η Πέτκου Δημήτριος Γεωπόνος, MSc/PhD Δ/νση Αγροτ. Οικον. Πέλλας 

 

12)    12η Ομάδα – Βερικοκιά 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

α Σγουρού-Καραγιάννη 

Ειρήνη 

Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Φυλ/λων Δεντρ. Νάουσας 

β Πέτκου Δημήτριος Γεωπόνος, MSc/PhD Δ/νση Αγροτ. Οικον. Πέλλας 

γ Γαϊτάνης Γιώργος Γεωπόνος Δ/νση Αγροτ. Οικον. Πέλλας 

δ Τζελεμπής Δημήτριος Γεωπόνος Δ/νση Αγροτ. Οικον. Πέλλας 

ε Μιχαηλάκης Αντώνιος Γεωπόνος, PHD/MPhD Μ.Φ.Ι. 

 

13)     13η Ομάδα – Κερασιά 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

α Μαρνασίδης Συμεών Γεωπόνος, MSc Δ/νση Αγροτ. Οικον. Πέλλας 

β Πέτκου Δημήτριος Γεωπόνος, MSc/PhD Δ/νση Αγροτ. Οικον. Πέλλας 

γ Σγουρού-Καραγιάννη Ειρήνη Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Φυλ/λων Δεντρ. Νάουσας 

δ Τζελεμπής Δημήτριος Γεωπόνος Δ/νση Αγροτ. Οικον. Πέλλας 

ε Μπαγκής Νικόλαος Γεωπόνος Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Ηρακλείου 

 

14)     14η Ομάδα – Δαμασκηνιά 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

α Σγουρού-Καραγιάννη 

Ειρήνη 

Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Φυλ/λων Δεντρ. Νάουσας 

β Μιχαηλάκης Αντώνιος Γεωπόνος, PHD/MPhD Μ.Φ.Ι. 

γ Τσελεμπής Δημήτριος Γεωπόνος Δ/νση Αγροτ. Οικον. Πέλλας 

δ Γαιτάνης Γιώργος Γεωπόνος Δ/νση Αγροτ. Οικον. Πέλλας 

 

15)     15η Ομάδα – Συκιά 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

α Σκλαβούνος Αθανάσιος Γεωπόνος, PhD Υπ.Α.Α. & Τροφίμων 

β Πάττας Αναστάσιος Γεωπόνος Δ/νση Αγροτ. Οικον. Μεσσηνίας 

γ Βαρίκου Κυριακή Γεωπόνος, PhD Ινστιτ. Υποτρ. Φυτών & Ελαίας 

Χανίων 

 

16)     16η Ομάδα – Πατάτα 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

α Τζωρτζακάκης Εμμανουήλ Γεωπόνος Ινστιτ. Προστ. Φυτών Ηρακλείου 

β Γιτσόπουλος Θωμάς Γεωπόνος Ινστιτ. Προστ. Φυτών Θεσ/νίκης 

γ Γκοτσόπουλος Διονύσιος Γεωπόνος Δ/νση Αγροτ. Οικον. Αχαΐας 

δ Φωτόπουλος Παναγιώτης Τεχν. Γεωπονίας Δ/νση Αγροτ. Οικον. Αχαΐας 

ε Σκλαβούνος Αθανάσιος Γεωπόνος, PhD Υπ.Α.Α. & Τροφίμων 

στ Αδαμίδου Ζωή Γεωπόνος Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Καβάλας 

ζ Ηλιάδου Μαρία Γεωπόνος Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Καβάλας 

η Μπαγκής Νικόλαος Γεωπόνος Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Ηρακλείου 

 

ΑΔΑ: Β4Ω3Β-20Ε



                                                                   ΑΔΑ:  

C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\AZXX0M2R\ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΟΜΑ∆ΩΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΡΟΤΥΠΩΝ 

ΟΛΟΚΗΡΩΜΕΝΗΣ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ.doc 
7 

17)    17η Ομάδα – Πεπόνι θερμοκηπίου 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

α Τζωρτζάκης Εμμανουήλ Γεωπόνος Ινστιτ. Προστ. Φυτών Ηρακλείου 

β Λιγοξυγκάκης Ελευθέριος Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Προστ. Φυτών Ηρακλείου 

γ Τρουλλάκης Ιωάννης Γεωπόνος Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Ηρακλείου 

δ Ρήγας Κωνσταντίνος Γεωπόνος, MSc Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Αχαΐας 

 

18)    18η Ομάδα – Βιομηχανική τομάτα 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

α Καραμαούνα Φιλίτσα Γεωπόνος, PhD Μ.Φ.Ι. 

β Μαρκέλλου Αιμιλία  Γεωπόνος, PhD Μ.Φ.Ι. 

γ Αδαμόπουλος Ιωάννης Γεωπόνος Ινστιτ. Προστ. Φυτών Βόλου 

δ Λιγοξυγκάκης Ελευθέριος Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Προστ. Φυτών Ηρακλείου 

ε Γιτσόπουλος Θωμάς Γεωπόνος Ινστιτ. Προστ. Φυτών Θεσ/νίκης 

στ Νομικού Μαρία Γεωπόνος, PhD Δ/νση Αγροτ. Οικον. Χαλκιδικής 

ζ Καπαξίδη Ελευθερία Γεωπόνος, PhD Μ.Φ.Ι. 

 

19)    19η Ομάδα – Βολβώδη λαχανικά υπαίθρια 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

α Μαρκέλλου Αιμιλία Γεωπόνος, PhD Μ.Φ.Ι. 

β Καραμαούνα Φιλίτσα Γεωπόνος, PhD Μ.Φ.Ι. 

γ Νομικού Μαρία Γεωπόνος, PhD Δ/νση Αγροτ. Οικον. Χαλκιδικής 

δ Αδαμόπουλος Ιωάννης Γεωπόνος Ινστιτ. Προστ. Φυτών Βόλου 

ε Φωτόπουλος Παναγιώτης Τεχν. Γεωπονίας Δ/νση Αγροτ. Οικον. Αχαΐας 

στ Γκοτσόπουλος Διονύσιος Γεωπόνος Δ/νση Αγροτ. Οικον. Αχαΐας 

 

20)    20η Ομάδα – Φυλλώδη λαχανικά υπαίθρια 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

α Μαρκέλλου Αιμιλία Γεωπόνος, PhD Μ.Φ.Ι. 

β Καραμαούνα Φιλίτσα Γεωπόνος, PhD Μ.Φ.Ι. 

γ Νομικού Μαρία Γεωπόνος, PhD Δ/νση Αγροτ. Οικον. Χαλκιδικής 

δ Αδαμόπουλος Ιωάννης Γεωπόνος Ινστιτ. Προστ. Φυτών Βόλου 

ε Φωτόπουλος Παναγιώτης Τεχν. Γεωπονίας Δ/νση Αγροτ. Οικον. Αχαΐας 

στ Γκοτσόπουλος Διονύσιος Γεωπόνος Δ/νση Αγροτ. Οικον. Αχαΐας 

 

21)   21η Ομάδα – Λοιπά υπαίθρια κηπευτικά (καρπούζι, πεπόνι, κολοκύθι κ.λ.π.) 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

α Μαρκέλλου Αιμιλία Γεωπόνος, PhD Μ.Φ.Ι. 

β Καραμαούνα Φιλίτσα Γεωπόνος, PhD Μ.Φ.Ι. 

γ Νομικού Μαρία Γεωπόνος, PhD Δ/νση Αγροτ. Οικον. Χαλκιδικής 

δ Αδαμόπουλος Ιωάννης Γεωπόνος Ινστιτ. Προστ. Φυτών Βόλου 

ε Φωτόπουλος Παναγιώτης Τεχν. Γεωπονίας Δ/νση Αγροτ. Οικον. Αχαΐας 

στ Γκοτσόπουλος Διονύσιος Γεωπόνος Δ/νση Αγροτ. Οικον. Αχαΐας 

ζ Λίλης Κωνσταντίνος Γεωπόνος Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Καβάλας 

η Πυργιώτη Δήμητρα Γεωπόνος Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Καβάλας 

θ Παρασκευόπουλος Αντώνιος Γεωπόνος Δ/νση Αγροτ. Οικον. Τριφυλίας 

 

22)     22η Ομάδα – Μπανάνα θερμοκηπίου 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

α Τζωρτζακάκης Εμμανουήλ Γεωπόνος Ινστιτ. Προστ. Φυτών Ηρακλείου 

ΑΔΑ: Β4Ω3Β-20Ε



                                                                   ΑΔΑ:  

C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\AZXX0M2R\ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΟΜΑ∆ΩΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΡΟΤΥΠΩΝ 

ΟΛΟΚΗΡΩΜΕΝΗΣ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ.doc 
8 

 

β Λιγοξυγκάκης Ελευθέριος Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Προστ. Φυτών Ηρακλείου 

γ Τρουλλάκης Ιωάννης Γεωπόνος Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Ηρακλείου 

δ Ρήγας Κωνσταντίνος Γεωπόνος, MSc Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Αχαΐας 

 

23)     23η Ομάδα – Φράουλα 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

α Γεωργιάδης Αναστάσιος Γεωπόνος, PhD Δ/νση Αγροτ. Οικον. Αχαΐας 

β Βαγενάς Αναστάσιος Γεωπόνος, MSc Δ/νση Αγροτ. Οικον. Αχαΐας 

γ Λιαρομμάτη Μάρθα Γεωπόνος, MSc Δ/νση Αγροτ. Οικον. Αχαΐας 

δ Κοσμάς Νικόλαος Γεωπόνος Δ/νση Αγροτ. Οικον. Αχαΐας 

ε Καραμπούλα Χαρά Τεχν. Δασοπονίας Δ/νση Αγροτ. Οικον. Αχαΐας 

στ Μυλωνάς Παναγιώτης Γεωπόνος, MSc/PhD Μ.Φ.Ι. 

ζ Πάττας Αναστάσιος Γεωπόνος Δ/νση Αγροτ. Οικον. Μεσσηνίας 

 

24)  24η Ομάδα – Κηπευτικά Θερμοκηπίου (τομάτα ,αγγούρι, πιπεριά, μελιτζάνα) 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

α Ροδιτακής Εμμανουήλ Γεωπόνος, PhD Ινστιτ. Προστ. Φυτών Ηρακλείου 

β Πάττας Αναστάσιος Γεωπόνος Δ/νση Αγροτ. Οικον. Μεσσηνίας 

γ Γαιτάνης Γεώργιος Γεωπόνος Δ/νση Αγροτ. Οικον. Πέλλας 

δ Γάτσιος Αναστάσιος Γεωπόνος Δ/νση Αγροτ. Οικον. Πρέβεζας 

ε Βλαχάκης Μαρίνος Γεωπόνος Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Ηρακλείου 

στ Μανουσόπουλος Ιωάννης Γεωπόνος, PhD/M PhD Ινστιτ. Προστ. Φυτών Πατρών 

ζ Τσαγκαράκη Αναστασία Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Προστ. Φυτών Ηρακλείου 

η Τζωρτζακάκης Εμμανουήλ Γεωπόνος Ινστιτ. Προστ. Φυτών Ηρακλείου 

θ Τρουλλάκης Ιωάννης Γεωπόνος Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Ηρακλείου 

ι Ρήγας Κωνσταντίνος Γεωπόνος, MSc Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Αχαΐας 

ια Παρασκευόπουλος Αντώνιος Γεωπόνος Δ/νση Αγροτ. Οικον. Τριφυλίας 

 
25)    25η Ομάδα – Καλαμπόκι και χειμερινά σιτηρά 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

α Σκλαβούνος Αθανάσιος Γεωπόνος, PhD Υπ.Α.Α. & Τροφίμων 

β Κώστας Παναγιώτης Γεωπόνος, MSc Δ/νση Προστ. Φυτικής Παραγωγής 

γ Καπόγια Εμμανουέλα Γεωπόνος Δ/νση Προστ. Φυτ. Παραγωγής 

δ Γιτσόπουλος Θωμάς Γεωπόνος Ινστιτ. Προστ. Φυτών Θεσ/νίκης 

 
26)    26η  Ομάδα – Εδώδιμα Ψυχανθή / όσπρια 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

α Σκλαβούνος Αθανάσιος Γεωπόνος, PhD Υπ.Α.Α. & Τροφίμων 

β Ζούνος Αθανάσιος Γεωπόνος, MSc Δ/νση Προστ. Φυτ. Παραγωγής 

γ Καπόγια Εμμανουέλα Γεωπόνος Δ/νση Προστ. Φυτ. Παραγωγής 

δ Κοκκινάκη Πόπη Γεωπόνος, MSc Δ/νση Προστ. Φυτ. Παραγωγής 

 
27)    27η Ομάδα –  Καπνός και ρύζι 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

α Καλύβας Απόστολος Γεωπόνος, PhD Ιν. Βαμβ. & Βιομ. Φυτ. Θεσ/νίκης 

β Γιτσόπουλος Θωμάς Γεωπόνος Ινστιτ. Προστ. Φυτών Θεσ/νίκης 

γ Βάγιας Βασίλειος Γεωπόνος, PhD Δ/νση Προστ. Φυτ. Παραγωγής 

δ Καπόγια Εμμανουέλα Γεωπόνος Δ/νση Προστ. Φυτ. Παραγωγής 

ε Ζούνος Αθανάσιος Γεωπόνος, MSc Δ/νση Προστ. Φυτ. Παραγωγής 

 

ΑΔΑ: Β4Ω3Β-20Ε



                                                                   ΑΔΑ:  

C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\AZXX0M2R\ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΟΜΑ∆ΩΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΡΟΤΥΠΩΝ 

ΟΛΟΚΗΡΩΜΕΝΗΣ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ.doc 
9 

Το έργο του συντονισμού της κάθε ομάδας θα εκτελεί το στέλεχος-μέλος, το οποίο θα 

επιλέξουν τα μέλη. Ο Συντονιστής θα ενημερώσει προς τούτο τη Δ/νση Προστασίας Φυτικής 

Παραγωγής. Η εργασία και ανταλλαγή απόψεων των μελών θα εκτελείται μέσω διαδικτύου και 

όποτε κριθεί αναγκαίο και με συσκέψεις. Η προσφορά εργασίας από τα στελέχη - μέλη είναι 

εθελοντική, χωρίς πρόσθετη αμοιβή και δεν αποβαίνει εις βάρος της εκτέλεσης των καθηκόντων 

στην Υπηρεσία τους. 

 Επιτρέπεται σε στέλεχος/μέλος να παρέχει υπηρεσίες στις ορισθείσες ομάδες, ακόμη και 

αν μετατάχθηκε σε άλλη Υπηρεσιακή μονάδα του δημοσίου ή ΝΠΔΔ ή ΝΠΙΔ Δημοσίου 

συμφέροντος. 

 

Β. Συγκροτείται στη Δ/νση Προστασίας Φυτικής Παραγωγής του ΥΠ.Α.ΑΤ ομάδα συντονισμού 

του προγράμματος για την υποστήριξη του έργου των ομάδων κατάρτισης των προτύπων 

Ολοκληρωμένης Φυτοπροστασίας καθώς και όλων των δράσεων του προγράμματος, 

αποτελούμενη από τους παρακάτω: 

      1. Ευθύμιο Κύρκο, Προϊστάμενο του Τμήματος Γεωργικών Προειδοποιήσεων. 

      2. Αριστείδη Ιωάννου, Προϊστάμενο του Τμήματος Προστασίας Φυτών. 

      3. Ιωάννη Καγιά, Προϊστάμενο του Τμήματος Βιολογ. και Ολοκληρωμένης Καταπολέμησης. 

      4. Παναγιώτη Κώστα, Γεωπόνο MSc, του Τμήματος Προστασίας Φυτών. 

 

Γ. Συγκροτείται στη Δ/νση Προστασίας Φυτικής Παραγωγής κεντρική επιστημονική ομάδα, 

αποτελούμενη από τους παρακάτω: 

      1. Βασίλειο Βάγια, Γεωπόνο MSc Φυτοπροστασίας PhD Εντομολογίας 

      2. Αθανάσιο Ζούνο, Γεωπόνο MSc Εντομολογίας 

      3. Παναγιώτη Κώστα, Γεωπόνο MSc Φυτοπροστασίας 

      4. Μανούσο Φουντουλάκη, Γεωπόνο PhD Οικοτοξικολογίας 

      5. Πόπη Κοκκινάκη, Γεωπόνο MSc Περιβάλλοντος 

      6. Παναγιώτη Θεοδωρή, Γεωπόνο Τμήματος Γεωργικών Φαρμάκων 

      7. Κύρκο Ευθύμιο, Γεωπόνο, Προϊστάμενο του Τμήματος Γεωργικών Προειδοποιήσεων 

 

       Έργο της ομάδας είναι: 

α) Ο καθορισμός της βέλτιστης δόμησης των υπό κατάρτιση αρχικών προτύπων για όλες τις 

καλλιέργειες που πρέπει να ακολουθήσουν οι ομάδες, ώστε τα πρότυπα να διαθέτουν 

ομοιομορφία, επιστημονική και πρακτική σαφήνεια και χρηστική αμεσότητα. 

β) Η παροχή οδηγιών, πληροφοριών, προδιαγραφών προς τις ομάδες κατάρτισης των 

αρχικών προτύπων, οι οποίες κρίνονται αναγκαίες και αφορούν τις πάσης φύσεως 

δεσμεύσεις (υποχρεωτικές και εθελοντικές) οι οποίες απορρέουν από τις θεματικές 

Κοινοτικές Οδηγίες και Κανονισμούς, καθώς και πληροφορίες για τους θεσμικούς φορείς 

οι οποίοι διαθέτουν ικανοποιητικά ιστορικά στοιχεία εφαρμοσμένης φυτοπροστασίας 

κατά περιοχές και καλλιέργεια στη χώρα μας. 

γ) Η επεξεργασία και αξιολόγηση των απόψεων που θα προκύψουν από την 

διαπραγμάτευση επί των αρχικών προτύπων και οριστικοποίηση αυτών. 

δ) Η συνεργασία με την συντονιστική ομάδα του προγράμματος και τους επιστημονικούς, 

πανεπιστημιακούς και ερευνητικούς φορείς, καθώς και λοιπούς συναρμόδιους φορείς. 

 

Δ. Τα αρχικά πρότυπα Ολοκληρωμένης Φυτοπροστασίας τα οποία θα καταρτισθούν, πριν την 

οριστικοποίηση τους, θα δοθούν στη δημοσιότητα προς διαπραγμάτευση και θα κληθούν οι  

ΑΔΑ: Β4Ω3Β-20Ε



                                                                   ΑΔΑ:  

C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\AZXX0M2R\ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΟΜΑ∆ΩΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΡΟΤΥΠΩΝ 

ΟΛΟΚΗΡΩΜΕΝΗΣ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ.doc 
10 

παραγωγοί και οι συλλογικοί φορείς ενδιαφέροντος, συμπεριλαμβανομένων των 

περιβαλλοντικών και κοινωνικών, να καταθέσουν τις ειδικότερες απόψεις τους. 

Μετά την επεξεργασία και αξιολόγηση των απόψεων που θα προκύψουν κατά την 

διαπραγμάτευση, οριστικοποιούνται τα αρχικά πρότυπα από την επιστημονική ομάδα (όπως 

ανωτέρω Γγ). 

 

Ε. Χρονοδιάγραμμα προγράμματος 

 

α) Κατάρτιση και παράδοση των αρχικών προτύπων Ολοκληρωμένης Φυτοπροστασίας από 

τις ομάδες μέχρι 30-10-2012. 

β) Δημοσιοποίηση - διαπραγμάτευση μέχρι 15-12-2012. 

γ) Επεξεργασία και οριστική διαμόρφωση των προτύπων μέχρι 15-2-2013. 

 

ΣΤ) Οικονομικές δαπάνες. 

α) Τα στελέχη-μέλη όλων των ομάδων που αναφέρονται παραπάνω, θα επιτελέσουν το έργο 

τους χωρίς πρόσθετη αμοιβή. 

β) Για τις συνεργασίες των μελών κάθε ομάδας εργασίας και μεταξύ των ομάδων, προς 

ενημέρωση και συντονισμό τους για την εύρυθμη προώθηση του έργου, θα απαιτηθούν 

μετακινήσεις των μελών εκτός έδρας. 

 

Το ύψος των δαπανών που θα προκληθούν και η κάλυψη αυτών ορίζεται όπως παρακάτω: 

 

Στελέχη του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ 

          ΥΠΗΡΕΣΙΑ    ΑΡΙΘΜΟΣ  
   ΣΤΕΛΕΧΩΝ 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΣΕ ΕΥΡΩ 

ΙΝ.Π.Φ. Ηρακλείου             4 5.100 

ΙΝ.Π.Φ. Βόλου             3 2.520 

ΙΝ.Π.Φ. Θεσ/νίκης             1 2.040 

Ινστιτ. Βαμβ. & Βιομ. Φυτών Θεσ/νίκης             1 1.020 

Ινστιτ. Υποτρ. Φυτών & Ελαίας Χανίων             2 2.040 

ΙΝ.Π.Φ. Πατρών             1    840 

Ινστιτ. Φυλ/λων Δεντρ. Νάουσας             1 1.020 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

 
         13 

 
                  14.580 

 

Η παραπάνω δαπάνη 14.580 ευρώ θα καλυφθεί από το Ταμείο Γεωργίας Κτηνοτροφίας (ΤΓΚ )  

Φ 110 / ΚΑΕ 2499, Οικονομικού έτους 2012. 

 

Στελέχη Περιφερειών 

          ΥΠΗΡΕΣΙΑ   ΑΡΙΘΜΟΣ  
 ΣΤΕΛΕΧΩΝ 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΣΕ ΕΥΡΩ 

1) Περιφέρεια Ανατ. Μακεδ. Θράκης 

Π.Ε. Έβρου 

Δ/νση Αγροτ. Οικονομίας 

και Κτηνιατρικής Αλεξαν/πολης 

             

 

            1 

 

 

1.020 

2) Περιφέρεια Πελλοπονήσου 

Π.Ε. Μεσσηνίας 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β4Ω3Β-20Ε



                                                                   ΑΔΑ:  

C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\AZXX0M2R\ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΟΜΑ∆ΩΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΡΟΤΥΠΩΝ 

ΟΛΟΚΗΡΩΜΕΝΗΣ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ.doc 
11 

 

Δ/νση Αγροτ. Οικονομίας 

και Κτηνιατρικής Μεσσηνίας 

 

            1 

 

1.020 

3) Περιφέρεια Ηπείρου 

Π.Ε. Πρέβεζας 

Δ/νση Αγροτ. Οικονομίας 

και Κτηνιατρικής Πρέβεζας 

             

 

            1 

 

 

                  1.020 

4) Περιφέρεια Κεντρ. Μακεδονίας 

α) Π.Ε. Πέλλας 

    Δ/νση Αγροτ. Οικονομίας 

            και Κτηνιατρικής  Πέλλας 

β) Π.Ε. Χαλκιδικής 

     Δ/νση Αγροτ. Οικονομίας 

                  και Κτηνιατρικής Χαλκιδικής 

             

 

            4 

 

 

            1 

 

 

                  4.080 

 

 

                  1.020 

5) Περιφέρεια Δυτ. Ελλάδας 

             Π.Ε. Αχαΐας 

Δ/νση Αγροτ. Οικονομίας 

             και Κτηνιατρικής Αχαΐας 

 

             

 

            7 

 

 

                  5.880 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

 
          15 

 
                13.860 

 

Η παραπάνω δαπάνη 13.860 ευρώ θα καλυφθεί από το Ταμείο Γεωργίας Κτηνοτροφίας  

(ΤΓΚ) Φ110/ΚΑΕ 2492, Οικονομικού έτους 2012. 

 

Στελέχη Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. & ΚΕΠΠΥΕΛ 

          ΥΠΗΡΕΣΙΑ    ΑΡΙΘΜΟΣ  
   ΣΤΕΛΕΧΩΝ 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΣΕ ΕΥΡΩ 

Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Ηρακλείου             3 4.080 

Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Καβάλας             6 5.100 

Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Μαγνησίας             2 1.680 

Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Αργολίδας             1   840 

Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Θεσσαλονίκης             2 2.040 

Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Αχαΐας             1   840 

ΚΕΠΠΥΕΛ Ν. Μουδανιών Χαλκιδικής             1 1.020 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

 
          16 

 
                  15.600 

 

Οι παραπάνω δαπάνες θα καλυφθούν από τους οικείους προϋπολογισμούς των Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 

& ΚΕΠΠΥΕΛ με απαιτούμενη επαύξηση της χρηματοδότησης αυτών από το Τ.Γ.Κ, κατά την ροή 

εκτέλεσης των προϋπολογισμών. 

Στελέχη Μπενακείου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου (Μ.Φ.Ι.) 

          ΥΠΗΡΕΣΙΑ    ΑΡΙΘΜΟΣ  
   ΣΤΕΛΕΧΩΝ 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΣΕ ΕΥΡΩ 

Μ.Φ.Ι.             6 5.040 

ΣΥΝΟΛΟ             6                     5.040 

 

ΑΔΑ: Β4Ω3Β-20Ε



                                                                   ΑΔΑ:  

C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\AZXX0M2R\ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΟΜΑ∆ΩΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΡΟΤΥΠΩΝ 

ΟΛΟΚΗΡΩΜΕΝΗΣ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ.doc 
12 

 

Η παραπάνω δαπάνη 5.040 ευρώ θα καλυφθεί από το Ταμείο Γεωργίας Κτηνοτροφίας 

(ΤΓΚ), Φ110/ΚΑΕ 2492, Οικονομικού έτους 2012. 

Γενικό σύνολο δαπάνης 49.080 ευρώ. 

 

Ζ. Οι συναρμόδιες Δημόσιες Υπηρεσίες προωθούν, ύστερα από την παράδοση των προτύπων, 

αίτημα προς την Ευρωπαϊκή Επιτροπή προς χρηματοδότηση της πραγματοποιηθείσας 

δαπάνης υπέρ του ΤΓΚ, ως επιλέξιμης δαπάνης, σύμφωνα με την παράγραφο γ του άρθρου 

22 της Οδηγίας 2009/128/ΕΚ (L309/71). 

 

Η. Η περιγραφόμενη διαδικασία της παρούσας απόφασης, για την κατάρτιση των προτύπων 

Ολοκληρωμένης Φυτοπροστασίας, καθίσταται αποδεκτή από την Επιτροπή υποβολής 

πρότασης του Εθνικού Σχεδίου Δράσης, τα δε παραγόμενα οριστικά πρότυπα εξ’ αυτής, 

ύστερα από την επεξεργασία–αξιολόγηση της αναφερομένης άνω Επιτροπής, προτείνονται 

προς θέσπιση στο Εθνικό Σχέδιο Δράσης. 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

 

Κ. ΣΚΑΝΔΑΛΙΔΗΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β4Ω3Β-20Ε



                                                                   ΑΔΑ:  

C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\AZXX0M2R\ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΟΜΑ∆ΩΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΡΟΤΥΠΩΝ 

ΟΛΟΚΗΡΩΜΕΝΗΣ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ.doc 
13 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
 

 
1. i. ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
           ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΔΕΛΤΑ 8 - 145 61 ΚΗΦΙΣΙΑ 

 

      ii. Μέλη Επιτροπών  

α. Μυλωνάς Παναγιώτης (p.milonas@bpi.gr) 

β. Παπαχρήστου Δημήτριος (d.papachristos@bpi.gr) 

γ. Μιχαηλάκης Αντώνιος (a.michaelacis@bpi.gr) 

δ. Καπαξίδη Ελευθερία (e.kapaxidi@bpi.gr) 

ε. Καραμαούνα Φιλίτσα (f.karamaouna@bpi.gr) 

στ.  Μαρκέλλου Αιμιλία (e.markellou@bpi.gr) 

 

2. ΕΛΓΟ – ΔΗΜΗΤΡΑ 
Πατησίων & Άνδρου 1 – 123 57 ΑΘΗΝΑ 

 

Μέλη Επιτροπών 
Α. Ινστιτούτο Προστασίας Φυτών Ηρακλείου 

α. Τσαγκαράκη Αναστασία (tsagkarakou@nagref.gr) 

β. Λιγοξυγκάκης Ελευθέριος (nagrefhe@otenet.gr) 

γ. Τζωρτζακάκης Εμμανουήλ (etzortza@nagref.gr) 

δ. Ροδιτάκης Εμμανουήλ (eroditakis@gmail.com) 

 

Β. Ινστιτούτο Προστασίας Φυτών Θεσσαλονίκης 
α. Γιτσόπουλος Θωμάς (gitsopoulos@ nagref.gr) 

 

Γ. Ινστιτούτο Βάμβακος & Βιομηχανικών Φυτών Θεσσαλονίκης 
α. Καλύβας Απόστολος (kalyvas.cotton@ nagref.gr) 

 

Δ. Ινστιτούτο Προστασίας Φυτών Βόλου  (instfyt@hol.gr) 
α. Σαχίνογλου Αναστασία (instfyt@hol.gr) 

β. Ρούμπου Άρτεμις (instfyt@hol.gr) 

γ. Αδαμόπουλος Ιωάννης (instfyt@hol.gr) 

 

Ε. Ινστιτούτο Υποτροπικών Φυτών & Ελαίας Χανίων (akalaitzaki@ nagref-cha.gr) 
α. Βαρίκου Κυριακή (kvarikou@ nagref-cha.gr) 

β. Καλαϊτζάκη Αργυρώ (akalaitzaki@ nagref-cha.gr) 

 

ΣΤ. Ινστιτούτο Φυλλοβόλων Δένδρων Νάουσας 
α. Σγουρού-Καραγιάννη Ειρήνη (irenekar@ nagref-naousa.gr) 

 

Ζ. Ινστιτούτο Προστασίας Φυτών Πατρών (ppipatra@otenet.gr) 
α. Μανουσόπουλος Ιωάννης (inminz@gmail.com) 

 

 

ΑΔΑ: Β4Ω3Β-20Ε



                                                                   ΑΔΑ:  

C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\AZXX0M2R\ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΟΜΑ∆ΩΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΡΟΤΥΠΩΝ 

ΟΛΟΚΗΡΩΜΕΝΗΣ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ.doc 
14 

3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΩΝ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
Α. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Ηρακλείου 

α. Μπαγκής Νικόλαος (n.bagkis@gmail.com) 

β. Βλαχάκης Μαρίνος (vlachakismar@gmail.com) 

γ. Τρουλλάκης Ιωάννης (troullakis@atm.forthnet.gr) 

 

Β. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Καβάλας 
α. Μαρκόπουλος Θεόδωρος (pkpfpeka@otenet.gr) 

β. Βενέτη Γεωργία (pkpfpeka@otenet.gr) 

γ. Λίλης Κωνσταντίνος (pkpfpeka@otenet.gr) 

δ. Ηλιάδου Μαρία (pkpfpeka@otenet.gr) 

ε. Πυργιώτη Δήμητρα (pkpfpeka@otenet.gr) 

στ. Αδαμίδου Ζωή (pkpfpeka@otenet.gr) 

 

Γ. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Μαγνησίας 
α. Βλειώρας Σπυρίδων (fyto12@otenet.gr) 

β. Μόσχος Θεόδωρος (fyto12@otenet.gr) 

 

Δ. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Αργολίδας 
α. Μπαλωμένου Διαμάντω (ypou19@otenet.gr) 

 

Ε. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Θεσσαλονίκης 

α. Υφούλης Αντώνιος (ifoulis@cp.teithe.gr) 

β. Λαϊδου Ιωάννα (laidou@hotmail.com) 

 

ΣΤ. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Αχαΐας  
α. Ρήγας Κωνσταντίνος (pkpfpatr@otenet.gr) 

 

4. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ 
Α. Π.Ε. ΕΒΡΟΥ  

ΔΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
α. Ράπτης Δημήτριος (fytoevros2@gmail.com) 

 

Β. Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
ΔΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
α. Πάττας Αναστάσιος (u11110@minagric.gr) 

ΔΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ 
α. Παρασκευόπουλος Αντώνιος(u15305@minagric.gr) 

 

Γ. Π.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
ΔΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
α. Γάτσιος Αναστάσιος (u12208@minagric.gr) 

 

Δ. Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 
ΔΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 
α. Μαρνασίδης Συμεών (marnasis@gmail.com) 

β. Τζελεμπής Δημήτριος (dimitel@otenet.gr) 

γ. Πέτκου Δημήτριος (u15406@minagric.gr) 

δ. Γαϊτάνης Γεώργιος (skydrapefe@1177.syzefxis.gov.gr) 

ΑΔΑ: Β4Ω3Β-20Ε



                                                                   ΑΔΑ:  

C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\AZXX0M2R\ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΟΜΑ∆ΩΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΡΟΤΥΠΩΝ 

ΟΛΟΚΗΡΩΜΕΝΗΣ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ.doc 
15 

 

Ε. Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
α. Νομικού Μαρία (agro12@halkidiki.gov.gr) 

 

ΣΤ. Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 
ΔΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 
α. Γκοτσόπουλος Διονύσιος (u11307@minagric.gr) 

β. Φωτόπουλος Παναγιώτης (u11307@minagric.gr) 

γ. Γεωργιάδης Αναστάσιος (Anastasios.Georgiadis@achaia.gr) 

δ. Βαγενάς Αναστάσιος (Anastasios.Vagenas@achaia.gr) 

ε. Λιαρομμάτη Μάρθα (u11307@minagric.gr) 

στ. Κοσμάς Νικόλαος (u11307@minagric.gr) 

ζ. Καραμπούλα Χαρά (u11307@minagric.gr) 

 

5. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΕΠΠΥΕΛ Ν. ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ 
Λ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ 5 – 632 00 Ν. ΜΟΥΔΑΝΙΑ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

α. Ζαρταλούδης Ζώης (zoan@hal.forthnet.gr) 

 
Β. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΕΙΣΑΓΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
     ΑΧΑΡΝΩΝ 2 – 101 76  ΑΘΗΝΑ 

α. Σκλαβούνος Αθανάσιος  

 

 

Β. Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
α. Κύρκος Ευθύμιος 

β. Ιωάννου Αριστείδης 

γ. Καγιάς Ιωάννης 

δ. Κώστας Παναγιώτης 

ε. Βάγιας Βασίλειος 

στ. Ζούνος Αθανάσιος 

ζ. Φουντουλάκης Μανούσος 

η. Κοκκινάκη Καλλιόπη 

θ. Θεοδωρής Παναγιώτης 

ι. Καπόγια Εμμανουέλα 

 

  Σε μας 

 
Α. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
 
1. Γραφείο του Υπουργού Α.Α. & Τ. κ. Κ. Σκανδαλίδη 

2. Γραφείο Υφυπουργού Α.Α. & Τ. κ. Ι. Δριβελέγκα 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα κ. Γ. Κανελλόπουλου 

4. Γραφείο Αναπλ. Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Φυτικής Παραγωγής κ. Αντ. Κουντούρη 

 

Αχαρνών 2 – 101 76  ΑΘΗΝΑ 

ΑΔΑ: Β4Ω3Β-20Ε


